
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 479/2023 

De 20/04/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 4ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 20 de abril de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, 

conforme RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 

 Inscrições de urgência 

 

1. Adriane Carvalho dos Santos 

2. Ana Alves da Silva 

3. Ana Gersina Ribeiro Silva 

4. Ana Paula Alves Oliveira 

5. Brenda Costa Rosa 

6. Diana da Silva Coelho 

7. Dilvaneth da Silva Farias Bezerra 

8. Edneia Ribeiro da Anunciação 

9. Elisélia Ribeiro de Morais Garcia 

10. Ellen Oliveira Barros 

11. Eva Pereira Rêgo 

12. Heronildes Fernandes dos Santos 

13. Jaciara Monteiro Borges Oliveira 

14. Jacineide Aires da Silva 

15. Jailma Pereira dos Santos 

16. Joana Araújo Feitosa 



 
17. Keitiane Carneiro Buarque 

18. Kesiane Silva Rodrigues 

19. Leidiane da Silva Santos 

20. Leiliane da Costa Lima 

21. Liliane Ribeiro Parente Fachinelli 

22. Ludimilla dos Santos Ferreira 

23. Maria de Lourdes Marques Ferreira Lima 

24. Mikaellen Lima Vieira 

25. Natália Silva Rodrigues Noleto 

26. Odete Lopes Nunes de Souza 

27. Polyana Coutinho Camargo Correia 

28. Rosely Gonçalves Pereira  

29. Simone Ribeiro de Faria 

30. Valdinete Batista Pontes Lustosa 

31. Willy Cardoso Sousa 

 

 Reinscrições de urgência 

 

1. Ana Paula Andrade Bitencourt 

2. Eliania Costa Cardoso da Silva 

3. Geraldina Maria de Santana Castro 

4. Ilária Silva Mota 

5. Istel de Almeida Tavares 

6. Luzia Botelho de Oliveira 

7. Luzia Lopes de Azevedo 

8. Patrícia Noleto Martins 

9. Silvânia Aires de Aguiar 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Andressa Caetano de Sousa 

2. Aparecida Ferreira de Melo 



 
3. Claudete Vieira Pereira 

4. Claudiane Aguiar Alves Ferreira 

5. Elisabeth Mitsuko Hiraiama Nakata 

6. Gabrielly Cristiny Martins Maia 

7. Halana Sousa Alves 

8. Iranilde Batista de Sousa 

9. Kelcyara Sousa Batista 

10. Kelly Luana Batista Maia 

11. Laura da Conceição de Almeida e Silva 

12. Layane Gomes Santos 

13. Mariuza Carvalho de Sousa Bezerra 

14. Michelangela da Silva Coêlho 

15. Monielle Silva Barbosa 

16. Paulo César Coelho da Luz 

17. Rayanne Matos da Silva 

18. Renata de Araújo Santos 

19. Ricken da Silva Viana 

20. Sirlene Pereira dos Santos Farias 

21. Sônia Maria Cirqueira Mota 

22. Taciane Ferreira Leão 

23. Wagna Maria da Silva 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Alessandra Ruita Santos Czapski 

2. Analice Cardoso Silva 

3. Arlete Pereira dos Santos Oliveira 

4. Jeane Pereira Cruz Lira 

5. Joselma Moraes Martins 

6. Josiana Carvalhinho Pinto 

7. Maria Aparecida Ribeiro de Matos Schu 

8. Nádia Carmo Freire 

 



 
 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

 

REINSCRIÇÃO: 

1. Adrielia Barbosa da Silva 

2. Ivanir Barbosa Juliati 

3. Lidiane Lima Guimarães Coelho Lopes 

 

TRANSFERÊNCIAS: 

1. Ana Paula Verissimo de Araújo 

2. Graciedes dos Santos Feitosa 

3. Julio Cesar Lima Silva 

 

 INDEFERIR: 

1. Maria Marlete de Sousa Silva 

 

 

 
Célia Pereira da Mata 
Conselheira Presidente 

CRESS 1256 – 25ª Região/TO 


